Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ trn \ 1 )( > C. \IH . \-., Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

P rotocolo

N.0 688

às 18:35 hs

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo

Em 30/08/2021 O Projeto de Resolução

O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Nº. 124/2021

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO e Outro;

Senhores Vereadores,

Indicamos à Mesa, após Cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES a ILUSTRE SUPLENTE DE VEREADOR, MARIA SILVANIA
ARAÚJO RAMOS, cumprimentando-a por ter assumido o Cargo de Vereador nesta Casa de
Leis, em virtude da licença do vereador Hadeilton Tanner de Araújo.

agosto de 2021 .
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 30 de

DtA /IÁ) f,~ .'-
PEDRO l~RREIRADA SILVA FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unammidade
de vereadores presente~
em sessão ordinária do
Dia "f o / o 01 d o Q J

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ IW \ 1 H > e • \ !{( \..., Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos com grande satisfação, os nossos sinceros cumprimentos à
Ilustre Senhora, Maria Silvania Araújo Ramos, em razão da assunção do cargo de vereadora
nesta Câmara Municipal de Barra do Garças, em decorrência da licença do vereador Hadeilton
Tanner de Araújo.

Temos plena convicção que a Ilustre Vereadora, fará um brilhante trabalho
neste Parlamento, mesmo que em curto espaço de tempo, contribuirá não apenas com estes
Parlamentares, mas com todo o Município de Barra do Garças e que sua presença em nosso
meio seja muito valorizada e desde já nos colocamos à disposição para servir a Ilustre
Vereadora Maria Silvania Araújo Ramos no que for preciso.

Desta feita, não poderíamos deixar de fazer esse importante registro,
manifestando através desta Moção, nossos cumprimentos e aplausos a Professora Silvania,
pelas razões acima expostas.

agosto de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 30 de

PPA,.n ~M.!J:
PEDRO ~X 'rlAtsi( V A FILHO

(Pedro Filho) Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Veread
Presidente da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br